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A Sua Exceléncia a Senhora g
Graciane da Costa Oliveira Cruz 'EI
Vereadora da Camara Municipal 3

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguagu Paulista-SP

Assunto: Resposta ao Oficio 056/2025-Ver.GCOC

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 3535507.414.00010944/2025-
76.

Senhora Vereadora,

Em aten¢do ao Oficio supracitado, encaminhamos Oficio n°. 625/2025 da Secretaria Municipal de Satde
com as informacoes solicitadas.

Certos da atengdo de Vossa Senhoria, antecipamos agradecimentos e apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracao.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA
Prefeito

Documento assinado eletronicamente por Antonio Takashi Sasada, Prefeito, em 19/12/2025, as
09:03, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n® 67.641. de 10

de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentagcdo do processo eletronico.

4 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?

. acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 , informando o cédigo verificador 0127519 ¢ o
"ol codigo CRC BED124A3.

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2025/24554/245

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Referéncia: Processo n° 3535507.414.00010944/2025-76 SEIn°® 0127519


https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N°625/2025-SMS

A Senhora
Graciane da Costa Oliveira Cruz
Vereadora

Céamara Municipal
Rua Guerino Matheus, 205

Assunto: Resposta ao Oficio 056/2025- Ver. GCOC.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n° 3535507.414.00010944/2025-
76.

Em atencdo ao Oficio encaminhado, a Secretaria Municipal de Satde, presta os seguintes esclarecimentos:

As condicdes estruturais e operacionais da Farmécia da Unidade Popular sdo objeto de acompanhamento
continuo pela Administragdo Municipal, sendo que, ap6s ciéncia formal das demandas relatadas, foram
adotadas medidas administrativas imediatas, dentro dos limites legais e operacionais.

No tocante a ventilagio do ambiente, foram disponibilizados ventiladores, de forma a assegurar a
circulag@o de ar nos espagos de maior permanéncia de usudrios.

Quanto aos bebedouros, informa-se que:
e O equipamento inoperante encontra-se incluido em procedimento administrativo para reparo, o qual
segue o rito legal aplicavel;
e Foram adotadas medidas operacionais internas para assegurar o acesso a agua potavel durante o

periodo de atendimento, ndo havendo interrup¢do do fornecimento aos usuarios.

Ressalta-se que a execucdo de reparos, substituigdes de equipamentos e melhorias estruturais estd
condicionada a observancia dos principios da legalidade, planejamento, disponibilidade or¢amentéria e
tramites administrativos, ndo sendo possivel a adogdo de providéncias fora desses pardmetros.

Por fim, registra-se que a Administragdo Municipal permanece adotando as medidas cabiveis, nao
havendo omissdo por parte do Poder Executivo, reafirmando-se o compromisso institucional com a
manuten¢ao das condi¢des adequadas de atendimento a populacao e de trabalho aos servidores.

Atenciosamente,

gina.pdf

54 ori

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2025/24554/245

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

EGYDIO TONINI NOGUEIRA NETO
Secretario Municipal de Satide

Documento assinado eletronicamente por Egydio Tonini Nogueira Neto, Secretario Municipal,
em 18/12/2025, as 11:25, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
Estadual n° 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentacdo do processo
eletronico.

=74 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao acesso externo=0 , informando o codigo verificador 0125934 e o
B codigo CRC 5693C666.

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00010944/2025-76 SEI n® 0125934
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Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2025/24554/245

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2025.12.19

09:42:51 BRT

Jpd'UIB L0 K652 YSGh2/G20z eAiie sIfe e leTew o1 [dnd; (des e ipaw/iq B | dseis i nedndenfe fed- des//sdiy :We pAjuodsIp feulf1io 0gsoA ep eldgd ewn 9 0)uswNoop a)s3
"epeses 1ysexe | oluojuYy Jod ‘TZ0Z 8p oyn{ap 90 8p ‘€TT oU 023N|0S9Y SLWI0Ju0D dlusw e} Ip opeussy
/S:Zi7:60 SZ0Z/ZT/6T We OIAUT OZ/Z 0]030101d SZ0Z/Z0T OAIINJSXT 0PIgaIsy 01910



	Ofício nº. 986/2025-GAP (0127519)
	Ofício 625/2025-SMS (0125934)

		2025-12-19T09:42:51-0300




